
DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de
MANGARATIBA

 CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA
www.mangaratiba.rj.leg.br

PODER LEGISLATIVO
M U N I C I P A L

DCM D I Á R I O  O F I C I A L
Câmara Municipal 
de Mangaratiba

Mangaratiba, 17 de maio de 2024 Ano VI - Edição 392

Lei 1.179/2019 Responsável: Natália Tavares (Diretora)

Trav. Ver. Vivaldo Eloy da Silva Passos, s/n - Centro - Mangaratiba/RJ • (21) 2789-8450 • www.mangaratiba.rj.leg.br



M
E

S
A

 
D

I
R

E
T

O
R

A
V

E
R

E
A

D
O

R
E

S

Presidente
Renato José Pereira

Vice-Presidente
Nilton Carlos Santiago Barros

1º Secretário
Josué dos Santos

2º Secretário
Doriedson Thimoteo da Costa

Alessandro da Silva Por tugal

Aristides Ângelo Barcelos Neto

Davi dos Santos Farias

Doriedson Thimoteo da Costa

Emilson dos Santos Coelho

Hugo Dourado Graçano

João Felippe de Souza Oliveira

Josué dos Santos

Nielson Kopke de Jesus

Nilton Carlos Santiago Barros

Renato José Pereira 

Rômulo dos Santos Nogueira

Wladimir da Conceição Pereira

w w w . m a n g a r a t i b a . r j . l e g . b r
V e r s ã o  D i g i t a l

N a t á l i a  T a v a r e s
P u b l i c a ç ã o  O n l i n e

R e n a n  F e l i p e
D i a g r a m a ç ã o

N a t á l i a  T a v a r e s
D i r e t o r a  d a  C â m a r a  M u n i c i p a l  d e  Ma n g a r a t i b a 

c o n t a t o @ c m m a n g a r a t i b a . r j . g o v . b r

ACOMPANHE A 
CÂMARA MUNICIPAL

DE MANGARATIBA 
NAS REDES SOCIAIS

fb.com/camaramangaratiba

youtube.com/camaramunicipaldemangaratiba



3

LICITAÇÃO

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA 
Gabinete da Presidência 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023, MINIPREGÃO ELETRÔNICO 
/CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 188/2024, 
PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DESINSETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇAO E DESCUPINIZAÇÃO, COM TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS, A 
SEREM EXECUTADOS NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DA SEDE  DA  CMM E EM  
SEUS  PRÉDIOS ANEXOS I  E  II. 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA. 
Contratado: SERVET HIGIENE E SAUOE PUBLICA LTDA, CNPJ/MF sob o 
nº02.860.073/0001-89. 
Modalidade: Minipregão Eletrônico, com fundamento nos Termos Legais da lei Federal 
14.133/2021 e suas posteriores alterações. 
Objeto: Contratação de empresa especializada desinsetização, desratizaçao e descupinização, com 
todos os insumos necessários, a serem executados nas áreas internas e externas da sede  da  cmm 
e em  seus  prédios anexos i  e  ii. 

 
Dá-se a este contrato o valor global estimado de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 
Prazo: Dá-se a este contrato junto ào prazo de validade de 12(doze) meses, contados a partir da 
assinatura do contrato. 

   Data da Assinatura: 14 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

RENATO JOSÉ PEREIRA 
Vereador  Presidente 

 
 
 
 

End. Travessa Ver. Vivaldo E. S. Passos, s/nº – Centro de Mangaratiba/RJ 
CEP: 23860-000, Telefones de contato: 21 – 2789-1440 ou 21 – 2789-8450 

 

RENATO JOSE 
PEREIRA:1157815
9792

Assinado de forma digital por 
RENATO JOSE 
PEREIRA:11578159792 
Dados: 2024.05.17 13:31:55 
-03'00'

Ano VI - Nº 392
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM
17 de maio de 2024



4

LICITAÇÃO
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA 
Comissão de Fiscalização de Contratos 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0011/2022, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2022, PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, COM LOCAÇÃO DE 
SOLUÇÃO TECNOLÓGICA, CONVERSÃO DE DOCUMENTOS PARA O FORMATO 
DIGITAL, ORGANIZAÇÃO, GUARDA DE DOCUMENTOS/CAIXAS E 
MICROFILMAGEM DE DOCUMENTOS, 

 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA. 
Contratado:  ALT+F4 TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 28.618.869/0001 
Modalidade: Pregão, com fundamento nos termos do art. 37, inciso XXI, da Constituição 
Federal, modalidade de licitação denominada pregão, para aquisição de bens e serviços comuns, 
e dá outras providências. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos, com locação de 
solução tecnológica, conversão de documentos para o formato digital, organização, guarda de 
documentos/caixas e microfilmagem de documentos, 
Valor 01: Dá-se a este contrato o valor global estimado de até R$ R$ 117.200,00 (Cento e 
dezessete mil e duzentos e reais). 
Prazo: Dá-se a este contrato junto à ALT+F4 TECNOLOGIA LTDA no prazo de validade de 
12(doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato. 
Data da Assinatura: 17 de maio de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

RENATO JOSÉ PEREIRA 
(Professor Renato Fifiu) 

Vereador Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

End. Travessa Ver. Vivaldo E. S. Passos, s/nº – Centro de Mangaratiba/RJ 
CEP: 23860-000, Telefones de contato: 21 – 2789-1440 ou 21 – 2789-8450 

RENATO JOSE 
PEREIRA:115781
59792

Assinado de forma digital 
por RENATO JOSE 
PEREIRA:11578159792 
Dados: 2024.05.17 14:54:50 
-03'00'

Ano VI - Nº 392
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM
17 de maio de 2024


